様式第１号（第５条関係）

年  月  日

瑞浪市長 様

瑞浪市エネルギー利用最適化事業補助金交付申請書兼実績報告書

 瑞浪市エネルギー利用最適化事業補助金交付要綱第５条の規定に基づき、

次のとおり補助金の交付を申請します。

なお、私の市税納付状況及び居住状況を確認するため、税務資料及び住民

票を閲覧することを承諾します。

申
請
者

住所

〒   －

フリガナ

氏名

生年月日

電話番号

補助対象システムの種類

□蓄電システム

□次世代自動車用充電システム

□家庭用燃料電池システム

□住宅用太陽光発電システム

補助金交付申請額

蓄電システムに係る申請額 円

次世代自動車用充電システムに係る申請額 円

家庭用燃料電池システムに係る申請額 円

住宅用太陽光発電システムに係る申請額 円

合計額 円

既存太陽光発電システムの有無 □有     □無

添付書類

（１） エネルギー利用最適化システム設置概要書（様式第２号）

（２） 補助対象システムに係る領収書の写し（補助対象システムの価格

及び工事費等がわかるもの）又は領収金額証明書（様式第３号）等の領

収金額及びその明細がわかるもの

（３） 販売店又は設置工事を請け負った事業者等との契約書（システム

の設置工事費等の内訳が明記されているもの）の写し

（４） 補助対象システムを設置した住宅の位置を示した地図

（５） 補助対象システムの分電盤回路図（次世代自動車用充電システム

に限る。）

（６） 次に掲げる写真

 ア 補助対象システムを設置した住宅全体がわかる写真

イ 補助対象システムの設置状況がわかる写真（蓄電システム及び次世

代自動車用充電システムについては、住宅用太陽光発電システムとの

連系状況のわかるものを含む。）

ウ 住宅用太陽光発電システムが既に設置されている場合は、当該住宅

用太陽光発電システムの設置状況がわかる写真

（７） 補助対象システムの保証書の写し（住宅用太陽光発電システムを

除く）

（８） 次世代自動車用充電システムを設置した者にあっては、次世代自

動車用充電システムに係る証明書（様式第４号）

（９） 新たに住宅用太陽光発電システムを設置した者にあっては、次に

掲げる書類

ア 住宅用太陽光発電システムの仕様書（太陽電池モジュールの型式、

メーカー名、最大出力値、使用枚数、配置図等が明記されているも

の）の写し

イ 電気事業者より発行された太陽光発電に係る電力の系統連系が確認

できる書類の写し

（１０） その他市長が必要と認める書類